РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИя И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКи

 администрации Краснобаковского района

Нижегородской области

П Р И К А З

	08.10.2010 г.
	№  139

Об организации работы

по переходу на федеральные

государственные стандарты
общего образования

В рамках реализации образовательной инициативы «Наша новая школа» и в соответствии с приказами министерства образования Нижегородской области от 11.02.2010 г. № 119, от 27.02.2010 г. № 180, от 17.09.2010г. № 1065.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовательным учреждениям Краснобаковского района перейти на федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования (далее ФГОС НОО) с 01.09.2011 г.
2. Создать координационный совет по вопросам организации введения федерального государственного образовательного стандарта общего образования в образовательных учреждениях  Краснобаковского района в следующем составе:

- Соловьева Н.С. – начальник Управления образования и молодежной политики Администрации Краснобаковского района, председатель координационного совета;
- Замыслова И.Н., главный специалист Управления образования и молодежной политики, заместитель координационного совета;
- Михейкина Л.Н., заведующая ИДЦ, член координационного совета;
- Станченкова Н.А., заместитель директора по УВР начальных классов МОУ средней общеобразовательной школы № 2 р.п. Красные Баки, член координационного совета;
- Зайцева Е.И., руководитель РМО учителей начальных классов; член координационного совета;
- Пупышева В.И., учитель начальных классов МОУ Ветлужской средней общеобразовательной школы, член координационного совета.
3. Утвердить Положение о рабочей группе по обеспечению перехода на ФГОС НОО в МОУ (Приложение 1)
4. Утвердить план мероприятий по обеспечению внедрения федеральных государственных стандартов общего образования в образовательных учреждениях Краснобаковского района (Приложение 2).

5. Утвердить План методической работы по сопровождению введения ФГОС (Приложение 3).
6. Утвердить план – график курсовой подготовки учителей начальных классов на 2011-2015 годы (Приложение 4).
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

и молодежной политики                                                            Н.С.Соловьева